№2-88-36/2020

УИД:91МS0088-01-2020-000045-50

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18 февраля 2020 года                                                                               г. Феодосия

(Резолютивная часть)

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В.,

при секретаре Савченко А.О., с участием представителя истца: Мамонова И.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Пономарёвой ..., Пономаревой ... о взыскании задолженности по оплате за услуги холодного водоснабжения и водоотведения,-

РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» -удовлетворить.

Взыскать солидарно с Пономарёвой ..., Пономаревой ... в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» задолженность за коммунальные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению за период с дата по дата в размере 3927,95 руб., пени в размере 391,63 руб., а всего на сумму 4319,58 рублей.

Взыскать солидарно с Пономарёвой ..., Пономаревой ... в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» государственную пошлину в размере 400,00 руб.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №88 Феодосийского судебного района в течение месяца.

Мировой судья                            (подпись)                                      Е.В. Тимохина

Копия верна: судья                           секретарь